5

杭园协〔2024〕40 号

关于组织参加2024年杭州市园林绿化系统

干部能力提升培训班的通知

各有关单位：

为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十届三中全会精神，贯彻落实省市委“三支队伍”建设

部署要求，杭州市园林文物局将举办 2024 年度杭州市园林

绿化系统干部能力提升培训班。

本着为广大会员单位提供学习交流平台，逐步提高我会

会员单位综合能力素养，协会积极向主办方争取到部分参会

名额，希望我会会员单位积极参与报名，现将有关事项通知

如下:

一、培训对象

我会会员单位相关负责人、园林分管副总、设计及施工

等相关人员。(由于数量有限，每家单位限报 1 人，先报先得)

二、培训时间

2024 年 11 月 12 日-11 月 15 日（周二至周五），为期 4 天。

三、培训地点

桐庐溢美国际酒店(桐庐县富春江镇环城西路 100 号)。

四、培训内容

5

培训包括政策理论与专业技术课程教学、实地技术交流

等内容，具体课程详见附件 1。

五、集合方式

1.统一乘车：会务组安排车辆于 11 月 12 日(周二)中午

11:30 在市民中心 E 座外环市民之家门口集中前往酒店；11

月 15 日(周五)14:30 集中乘车返回市民中心。

2.自行前往：学员请于 11 月 12 日 13:30 前到达培训酒

店报到。

六、有关要求

1.加强组织领导。开展系统干部集中培训是贯彻落实省

市委“三支队伍”建设的重要举措，有利于推动学习型干部

队伍建设，各单位要按照培训部署要求，加强领导、严密组

织、认真执行，确保培训达到预期效果。

2.提高培训实效。请各有关单位按照要求做好学员选派

工作，确保学员能够正常参加培训全过程，完成培训任务。

参训学员要提前做好参训准备工作，培训期间遵守培训纪律

和要求，确保培训取得实效。

七、报名方式及其他

1.本次培训为公益性培训，凡我会会员单位参会不收取

培训费用，住宿需自理，住宿费用:210 元/人/天(标间)/480

元/人/天(单间)。(住宿费用统一由酒店前台进行收取并开

具发票，如需单间需在报名回执中注明)。

2.请各位学员于 2024 年 11 月 7 日 11:00 前完成微信扫

码报名（图 1），报名完成后请参训学员微信扫码加入 2024

5

年杭州市园林绿化培训班联络群（图 2）。

3.协会联系人：俞宁娜，包乐莹，联系电话：88486363，

邮箱：490768238@qq.com

微信扫码报名 2024年杭州市园林绿化培训班联络群

附件 1：《2024 年杭州市园林绿化系统干部能力提升培

训班课程表》

附件 2：《2024 年杭州市园林绿化系统干部能力提升培

训班报名表》

杭州市园林绿化行业协会

2024 年 11 月 6 日

5

附件 1

2024年杭州市园林绿化系统干部能力提升培训班课程表

投课日期及时间 课程内容及主讲人

11月12日
(星期二)

14:00-14:05 桐庐县领导致辞

14:05-14:20
开班动员讲话

杭州市园林文物局党组书记、局长 高小辉

14:20-14:40 合 影

15:00-17:30

数字景观进展
东南大学特聘教授、博士生导师

国务院特殊津贴专家、江苏省设计大师 成玉宁

11月13日
(星期三)

9:00-11:00
结合北京中轴线申遗探讨中国园林文化的保护传承与创新发展

北京市公园管理中心副主任、高级工程师 张亚红

11:15-12:00
《城市公园管理办法》政策解读
住房和城乡建设部城市建设司

14:00-17:30 实地技术交流

11月14日

(星期四)

9:00-10:30
上海城市绿地更新中的思考与实践

上海北斗星景观设计院园长、教授级高级工程师 虞金龙

10:45-11:45
城市更新时代的温暖与生机

杭州园林设计院总裁、浙江省工程勘察设计大师 李永红

14:00-16:30

学习践行习近平生态文明思想

杭州市委党校常务副校长 柴宁宁

16:45-18:00
基于景观审美能力提升促进城市园林绿化高质量发展

住建部生态与园林工程技术创新中心首席专家、教授级高级工程师 王香春

5

11月15日

(星期五)

9:00-10:00
城市里的自然—公园绿地提升生物多样性保护的实践与思考

上海植物园园长、正高级工程师 严巍

10:15-11:45

杭州城区绿化工作经验交流(每人汇报15分钟)

上城区公园建设管理融合创新发展新思路
上城区住房和城市建设局党委委员、副局长 杨文科

雕琢城市绿化新亮点扮靓运河明珠风景线
拱墅区住房和城市建设局四级调研员 吴锡祥

美丽首善之区——打造高颜值城区园林景观
西湖区综合行政执法局党委委员、副局长、二级调研员 黄海涛

杭州西湖景区花展品牌创新发展的实践与探索

杭州西湖风景名胜区管理委员会风景园林局副局长、三级调研员 章红

公园建设中主题植物的选择与特色景观营造
临平区住房和城乡建设局党委委员 丁文俊

让绿色幸福“触手可及”——桐庐县公园绿地开放共享经验交流汇报
桐庐县住房和城乡建设局党委委员、副局长 郑金龙

11:45-12:00
培训小结

杭州市园林文物局副局长 唐宇力

5

附件 2:

2024 年杭州市园林绿化系统干部能力提升培训班报名表

填报单位(盖章):

姓名 性别 工作单位 职务 手机号码

是否

统一乘车 是否实地

参观学习

住宿

(单/标)往 返

联系人： 联系电话：